

**Protokół nr 3/2023  
z posiedzenia Komisji Statutowej  
Rady Powiatu Nowosądeckiego  
w dniu 15 grudnia 2023 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Nawojowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Nawojowej.
4. Analiza Statutu Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju wraz ze zmianami.
5. Analiza Statutu Powiatowego Centrum Sportu w Marcinkowicach.
6. Analiza tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nowosądeckiego.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław GAJOWSKI** otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.

W posiedzeniu brało udział 4 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Justyna Tokarczyk** - Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego;  
**Monika Dziejna** - Dyrektor Biura Rady i Zarządu;  
**Bożena Mynarek** - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu;  
**Maria Aleksander-Pisz** - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju;

**Magdalena Czyżykiewicz** - Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju;

**Mateusz Leśniak** - Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu w Marcinkowicach;  
**Antoni Koszyk** - Wicestarosta Nowosądecki.

**Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** wprowadził do porządku posiedzenia projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Nawojowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Nawojowej.

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** przedstawił porządek posiedzenia po zmianach i poddał go pod głosowanie.

**Porządek posiedzenia po zmianach został jednogłośnie przyjęty.**

## **Ad 2.**

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.

**Protokół został jednogłośnie przyjęty.**

## **Ad. 3.**

**Bożena Mynarek Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie założenia Branżowej Szkoły II Stopnia w Nawojowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Nawojowej.

Z dniem 1 września 2024 r., zakłada się Branżową Szkołę II Stopnia w Nawojowej będzie ona wchodzić w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego Witosa w Nawojowej.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej uchwały.

**Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.**

## **Ad. 4.**

**Maria Aleksander-Pisz Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju** przedstawiła Statut Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju wraz ze zmianami.

W skład Zespołu Szkół wchodzi:

- 1) 5-letnie Technikum na podbudowie szkoły podstawowej
- 2) 4-letnie Liceum Ogólnokształcące na podbudowie szkoły podstawowej
- 3) 3-letnia Branżowa Szkoła I stopnia
- 4) Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych
- 5) Centrum Kształcenia Ustawicznego

**Maria Aleksander-Pisz Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju** poinformowała, iż jest także Statut Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju oraz Statut 5-letniego Technikum w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdrój.

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** oznajmił iż powinien być przygotowany również Statut dla Branżowej Szkoły I stopnia.

Pani Dyrektor zobowiązała się przygotować powyższy statut.

Na prośbę Pana Przewodniczącego Komisji Przemysława Gajowskiego Pani Dyrektor przekazała informację nt. sytuacji w jednostce. Oznajmiła, iż największa inwestycja termomodernizacja w szkole jest już na ukończeniu. Jedną z potrzeb szkoły jest zwiększenie parkingu.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zwrócił uwagę na pomieszczenia wynajmowane przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną w szkole, co stanowi problem, ponieważ do poradni przychodzą różne osoby, które spotykają się z młodzieżą szkolną. Radny zwrócił uwagę na analizę przeniesienia poradni do innego miejsca w Krynicy by nie doszło do naruszeń bezpieczeństwa.

Pani Dyrektor **Maria Aleksander-Pisz** przyznała rację Panu Radnemu uznając, że chodzi tak naprawdę o bezpieczeństwo. W trakcie przerwy lekcyjnej na korytarzu szkoły jest bardzo dużo młodzieży, do poradni przychodzą często mamy z małymi dziećmi zatem jest nietrudno o wypadek.

W dalszej części wypowiedzi Pani Dyrektor Maria Aleksandra-Pisz zwróciła uwagę na punkt obsługi prawnej znajdujący się w pomieszczeniach szkoły, do którego przychodzą osoby z zewnątrz i nie wiadomo kto to jest. Pomieszczenia są wynajmowane mimo iż brakuje pomieszczeń, ze względu na duży nabór do jednostki. Ponadto Pani Dyrektor przyznała, że w

razie jakiegogo wypadku to ona będzie odpowiedzialna za bezpieczeństwo. Pani Dyrektor Maria Aleksandra – Pisz nie chce brać odpowiedzialności jak by się coś stało przy tak licznej grupie młodzieży szkolnej.

Pani Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, iż kiedyś poradnia była w osobnym budynku co związane było z kosztami zatem, kiedy w szkołach pojawił się problem z rekrutacją i były wolne pomieszczenia decyzja była taka by tą poradnie do szkoły przenieść. Pozostałe poradnie także mieszczą się w pomieszczeniach przy szkołach czy to w Starym Sączu, czy w Grybowie. Do poradni wchodzi się osobnym wejściem nie głównym lecz tylnym po przejściu ok. 30 metrów korytarzem wchodzi się do wydzielonych pomieszczeń poradni. W tej chwili nie ma pomieszczeń powiatowych by tą poradnię przenieść. Pomieszczenia zatem musiałyby być wynajmowane w obiektach Krynicy-Zdroju. Były prowadzone w tamtym roku rozmowy w/w temacie, ale koszt wynajęcia takich pomieszczeń jest bardzo duży. Ponadto Pani Dyrektor stwierdziła, iż należy popatrzeć w przyszłość kiedy pojawią się znaczne problemy z rekrutacją młodzieży a szkoła jest na tyle duża by część pomieszczeń wykorzystać na poradnię. Sprawa powyższa była już przez Zarząd Powiatu analizowana.

Członek Komisji Stanisław Sułkowski wspominał o pomieszczeniach po ośrodku zdrowia przy szpitalu. W wyniku dyskusji podjęto decyzję o przegłosowaniu wniosku do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego.

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** podał pod głosowanie wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przeprowadzenia analizy przeniesienia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z pomieszczeń Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Krynicy Zdroju w inne miejsce na terenie Krynicy-Zdroju.

**Wniosek został przyjęty.**

**Ad. 5.**

**Mateusz Leśniak Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu w Marcinkowicach** przedstawił Statut Powiatowego Centrum Sportu w Marcinkowicach.

Z dniem 1 lutego 2023 r. została utworzona jednostka organizacyjna Powiatu Nowosądeckiego pod nazwą - Powiatowe Centrum Sportu w Marcinkowicach zwane w skrócie „PCS” w Marcinkowicach. Przedmiotem działania Powiatowego Centrum Sportu jest realizacja zadania własnego Powiatu w zakresie kultury fizycznej i sportu, a także tworzenie warunków do popularyzacji sportu oraz aktywności sportowej. Ponadto PCS realizuje zadanie w zakresie upowszechnienia i rozwoju kultury fizycznej, turystyki, sportu i rekreacji dla mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego oraz turystów przybywających na teren Sądecczyzny.

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** zwrócił się z pytaniem o regulamin organizacyjny.

W odpowiedzi Dyrektor poinformował, iż formalnie nie jest jeszcze przyjęty regulamin jest na razie projekt takiego regulaminu, ponieważ druga część kompleksu jest na ukończeniu i trwają odbiory prac a regulamin Pan Dyrektor chciałby aby obejmował całościowo Powiatowe Centrum Sportu. Obecnie w jednostce jest zatrudnionych 2 instruktorów strzelania i pani do utrzymania czystości. Na dzień dzisiejszy jednostka się bilansuje. Jednostka nie może uzyskiwać przychodów przez najbliższe 5 lat.

Członek komisji Stanisław Sułkowski zwrócił się z podziękowaniem za przekazywane środki na działalność MOS, dzięki którym zawody są organizowane na wysokim poziomie.

**Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** przyznał, że tekst jednolity Statutu jest w zasadzie gotowy, w związku z powyższym na sesji w nowym roku można byłoby go przyjąć.

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** zwrócił się z prośbą o zgłaszanie uwag i zmian do przedstawionego Statutu Powiatu Nowosądeckiego na najbliższym posiedzeniu Komisji.

Komisja przyjęła informację.

**Ad 7/8.**

**Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Przemysław Gajowski** podziękował wszystkim przybyłym za udział i zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Statutowej RPN**

**Przemysław Gajowski**

Protokół sporządziła: Anna Walczak